

nal-IRI+5-FU/l-LV療法

【対象症例】 がん化学療法後に増悪した治癒切除不能な膵癌

【登録診療科】 消化器外科

【治療計画】

順番	薬剤名	推奨投与量	投与時間	投与日
①	デキサメタゾン	9.9mg	30分	day1
	グラニセトロン	3mg		
②	nal-IRI	70mg/m ² (*)	1時間30分	day1
	5%ブドウ糖	500mL(全量)		
③	レボホリナート	200mg/m ²	2時間	day1
	5%ブドウ糖	250mL		
④	フルオロウラシル(持続)	2400mg/m ²	46時間	day1
	生理食塩水	230mL(全量)		
⑤	生理食塩水	50mL	フラッシュ	day1

(*)UGT1A1*6若しくはUGT1A1*28のホモ接合体を有する患者、又はUGT1A1*6及びUGT1A1*28のヘテロ接合体を有する患者へ投与する場合、nal-IRIの開始用量を50mg/m²とする。忍容性が良好な場合は、2サイクル目以降の投与を70mg/m²とすることを考慮。

【投与スケジュール】 1クール 14日間